e Ducatura Spoletamim oblatum, seu donalum
esse integrum sanctae sedi, constat ex Adriani lil-
teris (Cod. Gar. ep. 56, al. 58). Benevcntanum
nullo alio ex lnonumento liquet, quam apud Anasla-
sium et duobus hisceex diplomatifaus,quofaaiid-diifaie

p illal-im ab seriniariis fueril ex ipsomel Libro Ponti-
" ficali, qui Anaslasio trilfflitur. '

< Donatione-bjjruBi chitatum in ierlio-Caroli ad-
ventu Romam an. 7-87 nibil ceiiius, ut «sepe in
"Superioribus-est dictum. Subjecto enim riucalu Be--
neventasio, sex illas civitales beato Petro obtulji,
•quarumprinceps Cajjuasacramenlum fidelilatis prae-
siitit Rom. pontjfici Adrianp ame confessjonem
cjusdem principis apostotoum (fiad. -Car. ep,. 91,
al. 88).-' s In Ludov. dipl. Beneveiitanum patrim. divjditur
in Benev. el Salern. de quq vide dicla afl dipl. Lii-

-dov. (m not.)."
"" '

h Tempore sancli Gi'eg. ni tria crant amplissjma
jjalrimonia in Siciliae insula ; Sicilise, Siraeusanum,
Panormilanum; sequioribus saeculis ompia simul
conjuncia patrimonium .Siculum audierunt. Prioris
trinse divisionis testes sunt pluriniae episjolae ex re-
gesto Gregor, Magni. Altenus testifflonium Jocuples
pivebeiur h Tfaeoph. (Chronogr. p. 275) Adriano iji

D episipla ad Carol. Magiium (Concil.lom. VII, p. 965),
"Nicolao1 (epist. ad Micliael. imp.). Ottonis tempore
Sicilia lota Ecclesiaepatrimoriium audiebat, ut binc
jiatctj el-ex dipfaHenrici, ae jnulto iria.gisex invesli-
tura totius insulse a Nicol. II Norlbmannis tradiia,
qua de re in dissei-t. (n. 17 seqq.).

i Juris erani isanciaesedis, ulhabenlnotitisevete-
Tes (Disserl. n. ^fi). At principium huj'usmodi juris' ihcertum aliis Joannis YIH aevumreputaijtibus, aliis
alia tempora.

i Paulo supra cunctum Spolelanum ducatum esse
donalum sanctae sedi testabatur. El recte, nam Ga-
TolusMagnps lotum oblulgrat sancto Petro; sed ab
"AdiianOfterum receperai, tributo lantum penso
sanctae sedi. Hic septem civitales cjusdeni ducalus
ab Ottone donantur :J'us igitur suum abdical inipe-
-rator in ea non modica parte "ducatus, quod sanclH
«edes afequiril.*

'

607 _ J3. CAROLUIAGNI OPP. PARS I. SECTIO III. - 60S

mulque et palrimonia pro remedio anime nostre, et £
filii nostri, sive parenlum noslrorum, ac successorum
nostrorum, et pro cuncto a Deo conservalo, atque
conservando Francorum populo a, jam dicte ecclesie
tue beale Petre apostoie ct per te vicario luo, spiri-
tuali palri nostro donno Joarnii summo pontifici, et
universali pape, ejusque suecessoriliususque in finem
seculi eo modo confirmamus, ulin suo detineanljure,
principatu, alque ditione h.